
Expediente N°: 2024-25-4-001448 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL “ ANEP $ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-001448 

Res. 4187/2024 

Montevideo, 13 de setiembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 1581/2024, de fecha 17 de abril de 2024, de la 

Dirección Técnica de Gestión Académica, por la cual se autorizó la realización 

de un Llamado a Aspiraciones a nivel Nacional, en el ámbito de la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional, para conformar un registro de 

aspirantes, para cumplir funciones de Coordinador de Actividades Educativas; 

RESULTANDO: 1) que en estos obrados surgen las Actas, donde el Tribunal 

que entendió en el mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación 

resultante; 

I) que los aspirantes con C.L: 1.667.606-7, 2.571.633-1, 2.695.427-7, 

2.901.331-7, 3.513.834-7, 3.515.470-1, 3.607.537-4, 3.891.613-2, 3.931.883-8, 

4.107.106-4, 4.217.709-9, 4.608.212-9, 4.710.848-9, 4.922.418-2, 4.992.207-5, 

5.072.921.6, 5.096.127-6, 5.165.679-5 5.880.356-7 no cumplen con los 

requisitos excluyentes establecidos en las bases del Llamado; 

I) que los aspirantes con C.L: 1.893.071-8, 1.902.141-1, 2.530.086-9, 

2.699.045-5, 2.780.179-6, 2.825.332-8, 2.918.554-0, 2.958.010-6, 2.988.835-8, 

3.077.328-3, 3.098.808-6, 3.134.911-2, 3.189.844-2, 3.212.388-0, 3.286.215-5, 

3.303.739-9, 3.305.280-6, 3.328.194-6, 3.352.981-1, 3.435.493-6, 3.453.019-8, 

3.471.799-0, 3.509.846-2, 3.602.295-7, 3.603.651-4, 3.631.617-2, 3.642.212-1, 

3.687.205-5, 3.718.913-8, 3.728.302-3, 3.889.696-8, 3.912.000-1, 3.924.422-1, 

3.940.583-5, 3.982.381-9, 4.015.112-2, 4.065.850-6, 4.069.688-9, 4.077.649-3, 

4.137.776-3, 4.202.705-8, 4.208.131-9, 4.214.789-6, 4.218.483-0, 4.225.725-5, 

_RES 4187-24 EXP 2024-25-4-001448.pdf Folio n° 111



Expediente N°: 2024-25-4-001448 

4.239.378-6, 4.258.563-8, 4.315.704-4, 4.318.458-0, 4.320.848-7, 4.331.570-3, 

4.353.273-9, 4.391.984-2, 4.393.179-9, 4.417.708-5, 4.421.349-7, 4.441.842-9, 

4.475.247-3, 4.487.118-2, 4.511.926-8, 4.542.954-6, 4.551.096-9, 4.579.582-6, 

4.589.895-5, 4.599.519-3, 4.639.172-6, 4.642.786-2, 4.656.494-9, 4.656.678-7, 

4.691.479-8, 4.710.074-4, 4.713.101-0, 4.738.245-5, 4.740.345-7, 4.740.971-8, 

4.760.448-3, 4.795.455-3, 4.851.096-2, 4.898.074-5, 4.902.410-0, 4.904.550-8, 

4.906.368-1, 4.912.870-0, 4.958.926-1, 4.960.329-3, 4.965.411-7, 4.984.883-5, 

5.014.546-8, 5.029.704-3, 5.062.293-7, 5.144.150-0, 5.160.878-2, 5.295.216-6, 

5.375.133-5, 5.409.513-6 no alcanzaron al puntaje mínimo requerido en la etapa 

de méritos; 

TV) que los aspirantes con C.I.: 3.612.367-4, 3.757.758-3 y 3.851.919-2 no se 

presentaron a la Etapa de Entrevista; 

V) que los aspirantes con C.L: 2.589.337-9, 3.068.165-6, 3.718.318-4, 

4.178.863-3, 4.444.845-6, 4.489.303-9, 4.669.953-6, 4.678.392-3, 4.778.160-3, 

5.209.516-2 no alcanzaron el puntaje mínimo estipulado en la etapa de 

entrevista; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la 

presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones a 

nivel nacional, en el ámbito de la Dirección General de Educación Técnico- 

Profesional, para conformar un registro de aspirantes, para cumplir funciones de 

_RES 4187-24 EXP 2024-25-4-001448.pdf Folio n° 112



Expediente N°: 2024-25-4-001448 

$ ANEP p UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Coordinador de Actividades Educativas: 

N° APELLIDO Y NOMBRE EL PUNTAJE FINAL 
1 | DIAZ POU, Luis 4.695.586-3 87.00 
2 _| FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, Andrés 4.308.190-6 85.00 
3 | DASILVAIGNACIO, Tatiana 4.778.386-1 82.00 
4 _ | SALABURU LÓPEZ, Leonardo 3.720.194-6 81.00 
5 | SOSA LÓPEZ, Silva 3.793.670-1 80.00 
6 _ | LARROSA MELGAREJO, Alexis 5.386.899-6 80.00 
7 _| OLIVERA DURAN, Maximiliano 4.674.918-5 80.00 
8 | DA COSTA ARANDA, Mónica 4.428.734-7 80.00 
9 | CHAPPUIS GALLARDO, Sylvia 3.632.603-4 79.00 
10 [ BANEGAS SILVA, Yise 3.483.668-7 79.00 
11_ | SIRAGUSA CARDOZO, Álvaro 3.121.252-7 79.00 
12 | CARVALLO NOGUERA, María 3.908.405-3 79.00 
13 _| CABRERA FERNANDEZ, Silka 4.470.331-9 78.00 
14 | SUÁREZ ARAUJO, Laura 3.803.885-9 77.00 
15_| DUARTE CASTRO, Maria 4.440.631-5 77.00 
16 _| POUSO CABRERA, Lourdes 4.032.703-0 77.00 
17 | DUARTE PÍRIZ, Laura 4.354.223-7 76.00 
18 | SOUZA AYRES, Mario 5.146.138-0 75.00 
19 | TEJEIRA GASSO, Wilson 3.461.414-0 74.00 
20 | SANTANA DO NACIMENTO, Luis 4.706.034-2 74.00 
21 | MORA PEREIRA, Yoan 4.088.225-4 74.00 
22 | GALLINO CARRIZO, Adriana 3.357.347-0 72.00 
23 | ERRAZOLA MACCIO, Claudia 3.096.812-1 72.00 
24 | GARCÍA OCAMPO, María 3.606.537-1 72.00 
25 | MUNITOR DOS SANTOS, Daiane 4.969.763-8 71.00 
26 | MARTÍNEZ LÓPEZ, Elsa 4.135.431-7 70.05 
27 | MOREIRA TISCORNIA, Sergio 3.790.587-7 70.00 
28 | RODRÍGUEZ MARTINOTE, María 4.990.457-2 70.00 
29 _| CASTROMAN MACHADO, Emiliano 4.033.286-7 69.00 
30 | PÉREZ ACUÑA, Eva 2.983.749-0 68.00 
31 | AQUINO BARRETO, Pablo 2.873.416-6 68.00 
32 | PEREYRA CONDON, Laura 4.610.712-7 67.00 
33 | IGNACIO GONNET, Solange 4.674.010-1 66.00 
34 | PEREIRA NEVES, Alison 4.715.106-6 65.07 
35 | PÉREZ ROMERO, Gina 2.599.957-9 65.07 
36 | PERACA, Maria 3.983.055-3 65.05 
37 | POSADA MARTINEZ, Rhode 2.655.747-5 65.00 
38 | RODRÍGUEZ CORREA, Silvia 3.346.793-2 65.00 
39 [ PICON SALSEDO, Mariana 4.419.541-9 64.05 
40 | MINELLI ASUTIN, Florencia 4.103.249-2 64.00 
41 | CHIAZZARO TREVELLINI, Agustin 3.148.406-9 63.00 
42 | RAMOS PERALTA, Luis 3.827.345-7 62.00 
43 | ROLLA DERAGON, Ana 4.132.029-3 62.00 
44 | BELTRAN DA LUZ, Carmen 1.962.560-7 62.00 
45 | LÓPEZ SEQUEIRA, Olga 2.619.761-7 61.00 
46 _| RIBEIRO DE SOSA, Natali 4.654.207-0 60.05 
47 _| RÍOS BORGES Cecilia 2.916.346-1 60.00 
48 | MINARRIETA FERNANDEZ, Mary 2.711.618-7 60.00 

_RES 4187-24 EXP 2024-25-4-001448.pdf Folio n? 113



Expediente N°: 2024-25-4-001448 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de la Direccion General a la 

Subdirección y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar la Dirección Técnica de Gestión 

Académica y por su intermedio a la dependencia que corresponda. Cumplido, 

pase al Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos). 

A S cretaria General 

NC/mb 

RA DE LEÓN 

Director Geheral 

_RES 4187-24 EXP 2024-25-4-001448.pdf Folio n? 114


